令和7年11月13 日

筑後中経協　会員各位

一般社団法人筑後中小企業経営者協会

　会　長　山下　剛司

事務局　山本　尚臣

筑後中経協 11月定例理事会報告

  拝啓　時下　皆様におかれましては　ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

　  平素は中経協活動にご理解とご協力を賜りまして、厚くお礼申し上げます。

　  さて、11月定例理事会(11月12日)が終わりましたので、報告事項、協議事項、審議事項、連絡事項

　  を以下の通りご報告致します。

 1.ビジネスコーチングトレーナーによるコーチング講座 （事業報告） 　　担当：経営力向上委員会

日　時: 令和7年10月7日(火） 14：30～16：00 　　　　宇佐川副会長

場　所：久留米シティプラザ中会議室 西川委員長

講　師：コーチ・コントリビューション㈱代表取締役　市丸邦博氏、執行役員　藤田康子氏

参加者:70名

 2.会員インタビュー 　　　　　担当：地域活性化委員会　　担当：広報委員会

日　時：令和7年10月8日(水) 13:30～ 半田副会長

場　所:　　 ㈱オカジマ商事 嘉村委員長

参加者:5名

 3.第2回広報委員会 　　　　　担当：地域活性化委員会　　担当：広報委員会

日　時：令和7年10月8日(水) 18:30～ 半田副会長

場　所:　　 宴場 FLAVOR 嘉村委員長

参加者:24名

 3.県連合会「合同例会」担当：筑豊中経協 　担当：大藪常務理事

日　時：令和7年10月18日(土) 16：00～

場　所: いいかねPalette

参加者:25名

 4.チャリティ講演会 担当：地域活性化推進委員会

日　時: 令和7年10月19日(日） 14時（開場13：15）～15：30 井上副会長

場　所：久留米シティプラザ　ザグランドホール 最所委員長

講　師: 財前直見（俳優）、進行役：JP（ものまねタレント）

演　題:　「財前直見トークショー　大分移住のきっかけと東京との2拠点生活で

感じた地域活性化」

募金先：久留米天使園、西日本新聞民生事業団、久留米社会福祉協議会

参加者:1,100名

報 告 事 項

1

 5.県連合会「産学官交流会」 　担当：大藪常務理事

日　時: 令和7年10月27日（月） 17：00～

場　所：八仙閣本店3F　天

参加者:3名

 6.第4回県女性経営者の会 11:00～  　担当：堀江副会長

日　時: 令和7年11月11日（月）

場　所：ビジネスリファイン

 7.会員の退会 　担当：事務局

・ごごのひだまり 細岡伸介氏 2023年入会　会員拡大委員会

・㈱ｸﾞｯﾄﾞﾌｪﾛｰｽﾞﾘﾝｸ 川上進氏 2022年入会　視察研修委員会

・古賀金属工業㈱ 古賀雄大氏 2023年入会　経営力向上委員会

・㈱ﾀﾞｲﾅｯｸｽ 鍋田英功氏 2008年入会　会員交流委員会

 8.会員変更事項

（会員変更）日本航空㈱九州支社 　担当：事務局

【変更前】 グループ長　乃美恵輔氏

【変更後】 グループ長　山根淳氏

（住所変更） ㈱三介 （住所変更） ㈱サンカクキカク

【変更前】 鳥栖市弥生が丘6-330 【変更前】 久留米市藤光町934-1

【変更後】 鳥栖市宿町1104-1 【変更後】 久留米市天神町1-1米城ﾋﾞﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ10階

 9.その他

該当なし

 1.その他

該当なし

 1.会員の入会 担当：会員拡大委員会

➀ ㈱ハートアップ 代表取締役　辻榮　勇人氏 髙田副会長

（推薦者：平城商事㈱・久留米建設㈱） 斉藤委員長

承　認

 2.「働くあなたの未来応援！年金セミナー」事業について 　担当：子どもの未来応援委員会

日　時　: 令和7年12月8日(月） 溝田副会長

場　所　：筑邦銀行3F大ホール 秋満委員長

承　認

審 議 事 項

協 議 事 項

2

 3.「12月新入社員と理事の親睦事業」について 担当：ニューフェイス親睦委員会

日　時　: 令和8年12月17日(水） 深井副会長

場　所　：萃香園ホテル 堤委員長

承　認

 4.1月例会・講演会、交流会について  　　担当：例会委員会

日　時: 令和8年1月28日(火） 17：00～20：45  才川副会長

場　所： ホテルマリターレ創世  田中委員長

講　師： 佐久田健司氏（日本銀行福岡支店長）鶴久博幸氏（㈱筑邦銀行頭取）

承　認

 5.大交流会ついて 　　　　　担当：社員親睦委員会

日　時　: 令和8年3月6日(金） 18：00～21：00 松永副会長

場　所　：ホテルマリターレ創世 石橋委員長

事業名称：「春は出会いの季節！つながる。大交流会」 承　認

 6.その他

該当なし

 1.国内研修旅行について 　　 担当：視察研修委員会

日　時: 令和7年11月16日(日）～18日（火） 藤崎副会長

場　所：沖縄 　原委員長

定　員：35名以上（会員および会員企業社員）

お1人様あたり155,000円（税込）　35名様以上（31～34名の場合＋4,000円）

 2.県連合会「九州経済フォーラム」 　担当：大藪常務理事

日　時: 令和7年11月20日（木） 9：00～18：00

場　所：熊本城ホール

 3.北九州中経協「400社達成記念祝賀会」について   担当：事務局

日　時: 令和7年11月20日（木） 18：30～

場　所：アートホテル小倉ニュータガワ3F

 4.11月例会・講演会について  　　担当：例会委員会

日　時: 令和7年11月21日(金） 15：30～17：30  才川副会長

場　所：久留米シティプラザ　久留米座  田中委員長

講　師：杉村太蔵氏

演　題：「人生何が起きるかわからない～太蔵流チャンスをつかむ技術」

 5.第3回例会委員会について 18：30～  　　担当：例会委員会

日　時: 令和7年11月21日(金）  才川副会長

場　所：萃香園ホテル（料亭 紫雲筵）　  田中委員長

連 絡 事 項

3

 6.第2回会員拡大委員会について 18：30～ 担当：会員拡大委員会

日　時: 令和7年11月21日(金） 髙田副会長

場　所：ホテルマリターレ創世　 斉藤委員長

 7.第3回視察研修委員会について 　　 担当：視察研修委員会

日　時: 令和7年11月21日(金） 18：00～ 藤崎副会長

場　所：下駄 　原委員長

 8.第3回経営力向上委員会について 　　　　担当：経営力向上委員会

日　時: 令和7年11月21日(金） 18：30～ 　　　　宇佐川副会長

場　所：ピッツエリアアメニータ 西川委員長

 9.第3回子どもの未来応援委員会について 　担当：子どもの未来応援委員会

日　時: 令和7年11月21日(金） 18：30～ 溝田副会長

場　所：焼肉十門 秋満委員長

 10.第3回ニューフェイス親睦委員会（研修、親睦会）について 担当：ニューフェイス親睦委員会

日　時: 令和7年11月21日(金） 18：00～ 深井副会長

場　所：CENTO 堤委員長

 11.第4回地域活性化委員会について 担当：地域活性化推進委員会

日　時: 令和7年11月21日(金） 18：30～ 井上副会長

場　所：料亭魚よし 最所委員長

 12.会員交流委員会について  　　担当：　会員交流委員会

日　時: 令和7年11月21日(金） 18：00～  福川副会長

場　所：惣吉  古賀委員長

 13.第3回総務委員会について 　　 　　担当：総務委員会

日　時: 令和7年11月21日(金） 18：00～ 楢原副会長

場　所：あべこべ本店 平岡委員長

 14.第3回広報委員会について 　　 　　担当：広報委員会

日　時: 令和7年11月21日(金） 18：30～ 半田副会長

場　所：宴場FLAVOR 嘉村委員長

 15.第2回未来リーダー育成委員会について 　担当：未来リーダー育成委員会

日　時: 令和7年11月21日(金） 18：30～ 緒方副会長

場　所：山祇屋 中井委員長

 16.第3回社員親睦委員会について 　　 担当：社員親睦委員会

日　時: 令和7年11月21日(金） 18：00～ 松永副会長

場　所：寿司の次郎長 石橋委員長

4

 17.今後の理事会の日程   担当：事務局

12月10日(水) 10:30～ (正副　10:00～) 筑邦銀行本店3階　中ホール

 1月14日(水) 10:30～ (正副　10:00～) 筑邦銀行本店3階　中ホール

※2月理事会の日程について ※第2金曜開催

 2月13日(金) 10:00～10:30 正副会長会議 10:30～12:00 理事会

 18.その他  　　 担当：山下会長

久留米第九を歌う会について    　　　事務局

  1.監事講評 田 中 監 事

講 評・挨 拶

5